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NOTIFICATIONS  BY  GOVERNMENT

COMMERCIAL TAXES AND REGISTRATION
DEPARTMENT.

Notifications under Tamil Nadu Value Added Tax Act

Remission of tax surcharge, additional surcharge,
additional tax and penalty payable for certain period
on the sale of Tarpaulin under the Act.

[G.O. (2D) No. 31, Commercial Taxes and Registration (D2),
6th February 2009, Thai 24, Thiruvalluvar Aandu-2040.]

No.II(2)/CTR/107/2009.—In exercise of the powers
conferred by Section 31 read with sub-section (4) of
Section 88 of the Tamil Nadu Value Added Tax Act,  2006
(Tamil Nadu Act 32 of 2006) and read with sub-section (2) of
Section 3 and sub-section (2) of Section 3-A of the erstwhile
Tamil Nadu Sales Tax (Surcharge) Act, 1971 (Tamil Nadu Act
24 of 1971), the Governor of Tamil Nadu hereby remits a sum
of Rs. 51,14,797 (Rupees fifty-one lakhs fourteen  thousand
seven hundred and ninety-seven only) being the tax, surcharge,
additional surcharge, additional tax and penalty payable in
respect of the period from the 20th May 1994 to the 20th
February 1996 on the sale of Tarpaulin under the said Acts.

Remission of tax, surcharge, additional surcharge,
additional tax and penalty payable for certain period
on the sale of Bandage cloth and Absorbent gauze
under the Act.

[G.O. (2D) No. 31, Commercial Taxes and Registration (D2),
6th February 2009, Thai 24, Thiruvalluvar Aandu-2040.]

No.II(2)/CTR/108/2009.—In exercise of the powers
conferred by Section 31 read with sub-section (4) of
Section 88 of the Tamil Nadu Value Added Tax Act,  2006
(Tamil Nadu Act 32 of 2006) and read with sub-section (2) of
Section 3 and sub-section (2) of Section 3-A of the erstwhile
Tamil Nadu Sales Tax (Surcharge) Act, 1971 (Tamil Nadu Act
24 of 1971), the Governor of Tamil Nadu hereby remits a sum
of Rs. 2,20,90,716 (Rupees two crores twenty lakhs nienty
thousand seven hundred and sixteen only) being the tax,
surcharge, additional surcharge, additional tax and penalty
payable in respect of the period from 1991-1992 to
1997-1998 on the sale of Bandage cloth and Absorbent gauze
under the said Acts.

Remission of tax and surcharge payable for certain period
by the dealers on the purchase of Zari from
Tamil Nadu Zari Limited, Kancheepuram and used for
manufacture of Handloom Silk sarees under the Act.

[G.O. (2D) No. 31, Commercial Taxes and Registration (D2),
6th February 2009, Thai 24, Thiruvalluvar Aandu-2040.]

No.II(2)/CTR/109/2009.—In exercise of the powers
conferred by Section 31 read with sub-section (4) of
Section 88 of the Tamil Nadu Value Added Tax Act,  2006
(Tamil Nadu Act 32 of 2006) and read with sub-section (2) of
Section 3  of the erstwhile Tamil Nadu Sales Tax (Surcharge)
Act, 1971 (Tamil Nadu Act 24 of 1971), the Governor of
Tamil Nadu hereby remits a sum of Rs. 34,25,347 (Rupees

thirty four lakhs twenty five thousand three hundred and forty-
seven only) being the tax  and surcharge payable in respect
of the period from the 1st April 1988 to the 25th February
1992 by the dealers on the purchase of
Zari from Tamil Nadu Zari Limited, Kancheepuram and used
for manufacture of Handloom Silk sarees under the said Acts.

Remission of tax, surcharge, additional surcharge and
penalty payable for certain period on the sale of Braided
cords under the Act.

[G.O. (2D) No. 31, Commercial Taxes and Registration (D2),
6th February 2009, Thai 24, Thiruvalluvar Aandu-2040.]

No.II(2)/CTR/110/2009.—In exercise of the powers
conferred by Section 31 read with sub-section (4) of
Section 88 of the Tamil Nadu Value Added Tax Act,  2006
(Tamil Nadu Act 32 of 2006) and read with sub-section (2) of
Section 3 and sub-section (2) of Section 3-A of the erstwhile
Tamil Nadu Sales Tax (Surcharge) Act, 1971 (Tamil Nadu Act
24 of 1971), the Governor of Tamil Nadu hereby remits a sum
of Rs.1,03,79,847 (Rupees one crore three lakhs seventy-
nine thousand eight hundred and forty-seven only) being the
tax, surcharge, additional surcharge and penalty payable in
respect of the period from the 1st April 1994 to the 16th July
1996 on the sale of Braided cords under the said Acts.

Remission of tax and penalty payable for certain period
on the sale of Braided cords under the Act.

[G.O. (2D) No. 31, Commercial Taxes and Registration (D2),
6th February 2009, Thai 24, Thiruvalluvar Aandu-2040.]

No.II(2)/CTR/111/2009.—In exercise of the powers
conferred by Section 31 read with sub-section (4) of
Section 88 of the Tamil Nadu Value Added Tax Act, 2006
(Tamil Nadu Act 32 of 2006), the Governor of Tamil Nadu
hereby remits a sum of Rs. 2,98,98,104 (Rupees two crores
ninety-eight lakhs ninety-eight thousand one hundred and
four only) being the tax and penalty payable in respect of the
period from the 17th July 1996 to the 31st March 2000 on the
sale of Braided cords under the said Act.

RAJEEV RANJAN,
Secretary to Government.

àò˜ è™Mˆ ¶¬øàò˜ è™Mˆ ¶¬øàò˜ è™Mˆ ¶¬øàò˜ è™Mˆ ¶¬øàò˜ è™Mˆ ¶¬ø

ªðKò£˜ ð™è¬ô‚èöè„ ê†ìˆF¡W› Üó² ê£˜H™ «êô‹,ªðKò£˜ ð™è¬ô‚èöè„ ê†ìˆF¡W› Üó² ê£˜H™ «êô‹,ªðKò£˜ ð™è¬ô‚èöè„ ê†ìˆF¡W› Üó² ê£˜H™ «êô‹,ªðKò£˜ ð™è¬ô‚èöè„ ê†ìˆF¡W› Üó² ê£˜H™ «êô‹,ªðKò£˜ ð™è¬ô‚èöè„ ê†ìˆF¡W› Üó² ê£˜H™ «êô‹,
ªðKò£˜ ð™è¬ô‚èöèˆFŸ° Þ¼ Ý†C‚°¿ªðKò£˜ ð™è¬ô‚èöèˆFŸ° Þ¼ Ý†C‚°¿ªðKò£˜ ð™è¬ô‚èöèˆFŸ° Þ¼ Ý†C‚°¿ªðKò£˜ ð™è¬ô‚èöèˆFŸ° Þ¼ Ý†C‚°¿ªðKò£˜ ð™è¬ô‚èöèˆFŸ° Þ¼ Ý†C‚°¿
àÁŠHù˜è¬÷ Í¡Á Ý‡´èÀ‚° GòIˆî™ ðŸPòàÁŠHù˜è¬÷ Í¡Á Ý‡´èÀ‚° GòIˆî™ ðŸPòàÁŠHù˜è¬÷ Í¡Á Ý‡´èÀ‚° GòIˆî™ ðŸPòàÁŠHù˜è¬÷ Í¡Á Ý‡´èÀ‚° GòIˆî™ ðŸPòàÁŠHù˜è¬÷ Í¡Á Ý‡´èÀ‚° GòIˆî™ ðŸPò
ÜPM‚¬è.ÜPM‚¬è.ÜPM‚¬è.ÜPM‚¬è.ÜPM‚¬è.

[Üóê£¬í (1D) â‡ 25, àò˜ è™M («è1)ˆ ¶¬ø,
16 HŠóõK 2009, ñ£C 4, F¼õœÀõ˜ Ý‡´-2040.]

No.II(2)/HE/112/2009.—ªðKò£˜ ð™è¬ô‚èöè„ ê†ì‹,
1997, HK¾ 24 (H)-õ°Š¹ II - Hø àÁŠHù˜èœ  - à†HK¾
8 ñŸÁ‹ 9-¡W› õöƒèŠð†´œ÷ ÜFè£óˆF¡ð® «êô‹,
ªðKò£˜ ð™è¬ô‚èöè Ý†C‚°¿ àÁŠHù˜è÷£è Üó²
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ê£˜H™ W›‚è‡ì Þ¼õ¬ó Þšõ£¬í ªõOJ´‹
ï£OL¼‰¶ Í¡Á Ý‡´èÀ‚° GòIˆ¶ Üó²
Ý¬íJ´Aø¶:—

1. º¬ùõ˜ âv. ðƒè£¼, .. î£›ˆîŠð†«ì£˜ HK¾
ÞòŸHò™ º¶G¬ô «ðó£CKò ,̃
ÜPë˜ Ü‡í£ Üó² è¬ô‚ è™ÖK,
ï£ñ‚è™.

2. F¼ñF T. ñE«ñè¬ô, .. Iè¾‹ HŸð´ˆîŠð†«ì£˜
MôƒAò™ «ðó£CKò˜, HK¾
è‰îê£I è‡ì˜ è™ÖK,
ðóñˆF «õÖ˜,
ï£ñ‚è™ ñ£õ†ì‹.

è. è«íê¡,è. è«íê¡,è. è«íê¡,è. è«íê¡,è. è«íê¡,
Üó² ºî¡¬ñ„ ªêòô£÷˜.

HOME DEPARTMENT

Appointment of certain person as Official Receiver within
the local limits of the jurisdiction of the District Court,
Kancheepuram for certain period under the Provincial
Insolvency Act.

[G.O. (3D) No. 8, Home (Cts.V), 24th February 2009.]

No.II(2)/HO/113/2009.—In exercise of the powers conferred
by sub-section (1) of Section 57 of the
Provincial Insolvency Act, 1920 (Central Act V of 1920), the
Governor of Tamil Nadu hereby appoints Thiru R. Balaji,
Advocate, residing at A/28, Alagesan Nagar, Chengalpattu,
Kancheepuram District, as Official Receiver within the local
limits of the  jurisdiction  of the District Court,
Kancheepuram District, for a period of three years with effect
on and from the date on which he assumes charge of his
Office.

Remission of irrecoverable amount of Composite Tax
payable in respect of certain Goods Vehicles of
Governments of Kerala and Karnataka under
Tamil Nadu Motor Vehicles Taxation Act.

[G.O. (D) No. 1300, Home (Tr. III), 12th December 2008,
è£˜ˆF¬è 27, F¼õœÀõ˜ Ý‡´-2039.]

No.II(2)/HO/114/2009.—In exercise of the powers conferred
by clause (1) of Section 20-A of the Tamil Nadu Motor Vehicles
Taxation Act, 1974 (Tamil Nadu Act 13/1974), the Governor
of Tamil Nadu hereby remits a sum of
Rs. 8,200 (Rupees eight thousand two hundred only)
being the irrecoverable amount of Composite
Tax payable in respect of 19 Goods vehicles of Government
of Kerala and 40 Goods vehicles of Government of
Karnataka for the year 1992-93 as detailed in the
Annexures.

1 CNT 8507 850 750 100

2 KA 01/381 850 750 100

3 KA 22/225 850 750 100

4 CAS 3618 850 750 100

5 KA 22/200 850 750 100

6 KA 16/9999 850 750 100

7 KA 05/239 850 750 100

8 KA 20/230 850 750 100

9 KA 18/203 850 750 100

10 CAK 2612 850 750 100

11 KA 18/207 850 750 100

12 CAW 7365 850 750 100

13 KA 25/521 850 750 100

14 KA 12/6905 1600 1500 100

15 CAS 6335 950 750 200

16 KA 11/3763 1700 1600 100

17 KA 11/3764 1700 1600 100

18 KA 28/203 1600 1500 100

19 KA 14/525 950 750 200

20 KA 19/5139 950 750 200

21 KA 19/525 950 750 200

22 KA 01/289 950 850 100

23 KA 06/320 950 850 100

24 KA 22/6248 950 750 200

25 KA 06/7272 1600 1500 100

26 KA 23/5308 850 750 100

27 KA 09/301 850 750 100

28 KA 22/1813 950 750 200

29 KA 19/563 950 750 200

30 KA 21/77 950 750 200

31 MED 9900 950 750 200

32 MEP 4845 950 750 200

33 KA 22/541 850 750 100

34 KA 22/959 850 750 100

35 KA 01/853 950 750 200

36 KA 19/935 950 750 200

37 KA 17/684 950 850 100

38 KA 14/905 950 750 200

39 KA 22/638 950 750 200

40 KA 02/2202 1750 850 900

Total 6200

ANNEXURE-I

Karnataka State
Serial Vehicle Composite Composite Short

Number. Number.  Tax Tax Collection.
Collectable. Collected.

Rs. Rs. Rs..
(1) (2) (3) (4) (5)
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ANNEXURE-II

Kerala State
Serial Vehicle Composite Composite Short

Number. Number.  Tax Tax Collection.
Collectable. Collected.

(1) (2) (3) (4) (5)

Rs. Rs. Rs.

1 KRZ 5457 1600 1500 100
2 KRZ 7155 1600 1500 100
3 KRM 6579 1600 1500 100
4 KLL 7374 1600 1500 100
5 KED 4284 1600 1500 100
6 KRM 1368 1600 1500 100
7 KSD 4397 1600 1500 100
8 KL 10/1717 1600 1500 100
9 KRM 5155 1600 1500 100

10 KL 10/2295 1600 1500 100
11 KRM 6265 1600 1500 100
12 KRM 5157 1600 1500 100
13 KRZ 2599 1700 1500 200
14 KLG 8460 1600 1500 100
15 KRM 3099 1600 1500 100
16 KL 10/3294 1600 1500 100
17 KL 10/3222 1600 1500 100
18 KL 10/1121 1600 1500 100
19 KRM 2373 1700 1600 100

Total ..    2000

S. MALATHI,
Principal Secretary to Government.

ªî£Nô£÷˜ ñŸÁ‹ «õ¬ôõ£ŒŠ¹ˆ ¶¬øªî£Nô£÷˜ ñŸÁ‹ «õ¬ôõ£ŒŠ¹ˆ ¶¬øªî£Nô£÷˜ ñŸÁ‹ «õ¬ôõ£ŒŠ¹ˆ ¶¬øªî£Nô£÷˜ ñŸÁ‹ «õ¬ôõ£ŒŠ¹ˆ ¶¬øªî£Nô£÷˜ ñŸÁ‹ «õ¬ôõ£ŒŠ¹ˆ ¶¬ø

Disputes between Workmen and Management referred
to Labour Court for adjudication.

îI›ï£´ Üó² «ð£‚°õóˆ¶‚ èöè‹ (ñ¶¬ó) LIªì†,îI›ï£´ Üó² «ð£‚°õóˆ¶‚ èöè‹ (ñ¶¬ó) LIªì†,îI›ï£´ Üó² «ð£‚°õóˆ¶‚ èöè‹ (ñ¶¬ó) LIªì†,îI›ï£´ Üó² «ð£‚°õóˆ¶‚ èöè‹ (ñ¶¬ó) LIªì†,îI›ï£´ Üó² «ð£‚°õóˆ¶‚ èöè‹ (ñ¶¬ó) LIªì†,
F‡´‚è™.F‡´‚è™.F‡´‚è™.F‡´‚è™.F‡´‚è™.

[Üóê£¬í (®) â‡ 85, ªî£Nô£÷˜ ñŸÁ‹ «õ¬ôõ£ŒŠ¹
(H1)ˆ ¶¬ø, 12 HŠóõK 2009, ¬î 30,

F¼õœÀõ˜ Ý‡´-2040.]

No. II(2)/LE/115/2009.—Þ‰î Ý¬íJ¡ Þ¬íŠH™
°PŠH†´œ÷ ªð£¼œ ªî£ì˜ð£è îI›ï£´ Üó²
«ð£‚°õóˆ¶‚ èöè‹ (ñ¶¬ó) LIªì†, F‡´‚è™ â¡ø
G˜õ£èˆFŸ°‹, îI›ï£´ Üó²  «ð£‚°õóˆ¶ˆ ªî£Nô£÷˜
êƒèˆFŸ°I¬ì«ò (C.ä.®.».) ªî£NŸ îèó£Á â¿‰¶œ÷¶
â¡Á Üó² è¼¶õî£½‹;

«ñŸªê£¡ù îèó£¬ø cFñ¡øˆ b˜Š¹‚è£è ÜÂŠ¹õ¶
ÜõCòªñ¡Á îI›ï£´ ÝÀï˜ Üõ˜èœ è¼¶õî£½‹;

1947Ý‹ Ý‡´ ªî£N™ îèó£Áèœ ê†ìˆF¡
(ñˆFò ê†ì‹ XIV/1947) 10(1)(c) HKM½‹, 10(1)(d) HKM¡
õó‹¹ Gð‰î¬ùJ½‹ õöƒA»œ÷ ÜFè£óƒè¬÷‚ ªè£‡´
îI›ï£´ ÝÀï˜ Üõ˜è÷£™ «ñŸªê£¡ù îèó£Á,
F¼„Có£ŠðœO ªî£Nô£÷˜  cFñ¡øˆFŸ° cFñ¡øˆ
b˜Š¹‚è£è ÜÂŠðŠðì «õ‡´‹ â¡Á Þîù£™
Ý¬íJìŠð´Aø¶.

«ñ½‹, 1947Ý‹ Ý‡´ ªî£NŸîèó£Áèœ ê†ìˆF¡
10(2ã) HKM¡W›, Þ‰î Ý¬í¬òŠ ªðŸÁ‚ªè£‡ì
ï£OL¼‰¶ Í¡Á ñ£îƒèÀ‚°œ b˜Š¹ ÜO‚°ñ£Á,
ªî£Nô£÷˜ cFñ¡ø‹, F¼„Có£ŠðœO «è†´‚ªè£œ÷Šð´Aø¶.

Þ¬íŠ¹Þ¬íŠ¹Þ¬íŠ¹Þ¬íŠ¹Þ¬íŠ¹

â¿Mù£â¿Mù£â¿Mù£â¿Mù£â¿Mù£

«è£K‚¬è â‡ 1«è£K‚¬è â‡ 1«è£K‚¬è â‡ 1«è£K‚¬è â‡ 1«è£K‚¬è â‡ 1

ªî£Nô£O F¼ â‹. ó£ñ„ê‰Fó¡, ã.®â‹., è‹ð‹ 2
A¬÷J™ ðE¹K‰î«ð£¶ 3-5-2002 Ü¡Á ðE «ïóˆF™
ðEJìˆF™ Þ™ô£ñ™ Þ¼‰îîŸè£è G˜õ£è‹ îñ¶
31-3-2003 «îFò àˆîóM¡ Íô‹ Ü¡ù£ó¶ áFò
àò˜M¬ù å¼õ¼ì è£ôˆFŸ° Fó‡ì ðò¡èÀì¡
GÁˆî‹ ªêŒ¶‹, îŸè£Lè «õ¬ôc‚èˆFL¼‰î
13-5-2002 ºî™ 23-5-2002 õ¬óJô£ù 11 ï£†è¬÷
î°F‚°†ð†ì M´Šð£è ð£Mˆ¶‹ õöƒèŠð†ì î‡ì¬ù¬ò
óˆ¶ ªêŒò «õ‡´‹ â¡ø ªî£NŸêƒèˆF¡ «è£K‚¬è
Gò£òñ£ù¶î£ù£? Ý‹ âQ™, àKò àˆîó¾èœ HøŠH‚è.

[Üóê£¬í (®) â‡ 86, ªî£Nô£÷˜ ñŸÁ‹ «õ¬ôõ£ŒŠ¹
(H1)ˆ ¶¬ø, 12 HŠóõK 2009, ¬î 30,

F¼õœÀõ˜ Ý‡´-2040.]

No. II(2)/LE/116/2009.—Þ‰î Ý¬íJ¡ Þ¬íŠH™
°PŠH†´œ÷ ªð£¼œ ªî£ì˜ð£è îI›ï£´ Üó²
«ð£‚°õóˆ¶‚ èöè‹ (ñ¶¬ó) LIªì†, F‡´‚è™ â¡ø
G˜õ£èˆFŸ°‹, îI›ï£´ Üó²  «ð£‚°õóˆ¶ˆ ªî£Nô£÷˜
êƒèˆFŸ°I¬ì«ò (C.ä.®.».) ªî£NŸ îèó£Á â¿‰¶œ÷¶
â¡Á Üó² è¼¶õî£½‹;

«ñŸªê£¡ù îèó£¬ø cFñ¡øˆ b˜Š¹‚è£è ÜÂŠ¹õ¶
ÜõCòªñ¡Á îI›ï£´ ÝÀï˜ Üõ˜èœ è¼¶õî£½‹;

1947Ý‹ Ý‡´ ªî£N™ îèó£Áèœ ê†ìˆF¡ (ñˆFò
ê†ì‹ XIV/1947) 10(1)(c) HKM½‹, 10(1)(d) HKM¡ õó‹¹
Gð‰î¬ùJ½‹ õöƒA»œ÷ ÜFè£óƒè¬÷‚ ªè£‡´
îI›ï£´ ÝÀï˜ Üõ˜è÷£™ «ñŸªê£¡ù îèó£Á,
F¼„Có£ŠðœO ªî£Nô£÷˜ cFñ¡øˆFŸ° cFñ¡øˆ
b˜Š¹‚è£è ÜÂŠðŠðì «õ‡´‹ â¡Á Þîù£™
Ý¬íJìŠð´Aø¶.

«ñ½‹, 1947Ý‹ Ý‡´ ªî£NŸîèó£Áèœ ê†ìˆF¡
10(2ã) HKM¡W›, Þ‰î Ý¬í¬òŠ ªðŸÁ‚ªè£‡ì
ï£OL¼‰¶ Í¡Á ñ£îƒèÀ‚°œ b˜Š¹ ÜO‚°ñ£Á,
ªî£Nô£÷˜ cFñ¡ø‹, F¼„Có£ŠðœO «è†´‚ªè£œ÷Šð´Aø¶.

Þ¬íŠ¹Þ¬íŠ¹Þ¬íŠ¹Þ¬íŠ¹Þ¬íŠ¹

â¿Mù£â¿Mù£â¿Mù£â¿Mù£â¿Mù£

«è£K‚¬è â‡ 1«è£K‚¬è â‡ 1«è£K‚¬è â‡ 1«è£K‚¬è â‡ 1«è£K‚¬è â‡ 1

F¼. M. Þó£ñLƒè‹, æ†´ï¼‚° G˜õ£è‹ îñ¶
31-3-2003 «îFò àˆîóM¡ Íô‹, Üõó¶ õ¼ì£‰Fó
áFò àò˜M¬ù 6 ñ£î è£ôˆFŸ° GÁˆF ¬õˆ¶‹,
îŸè£Lè «õ¬ôc‚èˆFL¼‰î 13 ï£†è¬÷ î°F‚°†ð†ì
M´Šð£è è¼î¾‹ õöƒèŠð†ì î‡ì¬ù¬ò óˆ¶ ªêŒò
«õ‡´‹ â¡ø ªî£NŸêƒèˆF¡ «è£K‚¬è
Gò£òñ£ù¶î£ù£? Ý‹ âQ™, àKò àˆîó¾èœ HøŠH‚è.

ê. ÝÁºè‹,ê. ÝÁºè‹,ê. ÝÁºè‹,ê. ÝÁºè‹,ê. ÝÁºè‹,
Üó² ¶¬í„ ªêòô£÷˜.
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Draft Notification regarding Revision of minimum rates of
wages for Employment in Carpentry and Blacksmithy.

Erratum to Notification

(Letter No. 41059/J1/2008-3, Labour and Employment,
19th February 2009.)

The following erratum is issued to the G.O. (2D)
No. 45, Labour and Employment, dated 2nd September 2008,
and published as Notification No. II (2)/LE/479/2008 at pages

341 to 343 of Part II—Section 2 of the Tamil Nadu Government
Gazette, dated 15th October 2008:—

ERRATUM

Under the heading “DRAFT NOTIFICATION” for the
expression “employment cotton in ginning and pressing and
the employment in cotton waste” read “employment in
Carpentry and Blacksmithy.”

D. UTHIRAKKUMARAN,
Joint Secretary to Government.
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